
Protokół Nr XLVII/2022

z sesji Rady Miejskiej w Żarowie

w dniu 17 listopada 2022 roku

Rozpoczęcie: godz. 14:00

Zakończenie: godz. 16:01

Ad. I. Otwarcie sesji:

Przewodniczący  Rady  Pan  Roman  Konieczny otworzył  sesję  Rady  Miejskiej  w  Żarowie

wypowiadając formułę: „Otwieram XLVII sesję  Rady Miejskiej  w Żarowie”.  Przywitał  wszystkich

zebranych, a następnie stwierdził kworum i prawomocność obrad na podstawie listy obecności, która

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

         Załącznik nr 1

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku ze złożonym pisemnym zrzeczeniem się mandatu

przez  radnego  Bartosza  Żurek,  z  dniem  4  listopada  Komisarz  Wyborczy  stwierdził  wygaśnięcie

mandatu. Rada Miejska w Żarowie liczy 14 radnych do czasu wyboru nowego radnego z okręgu nr 3 w

wyborach uzupełniających, które są wyznaczone na dzień 22 stycznia 2023 roku. 

Na liczbę 14 radnych w sesji Rady Miejskiej w Żarowie uczestniczyło 13 radnych, co stanowi kworum

do podejmowania uchwał, opinii i wniosków.

Nieobecny:

1. r. Mariusz Borowiec.

W sesji uczestniczyli Burmistrz Miasta Żarów Leszek Michalak, Z-ca Burmistrza Przemysław Sikora,

Sekretarz Gminy Sylwia Pawlik, Skarbnik Gminy Renata Dawlewicz.

Ad. II. Przedstawienie porządku obrad:

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  porządek  obrad  radni  otrzymali  w  materiałach  na  sesje.

Przedmiotowy porządek stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

                                                                                                                                        Załącznik nr 2

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w tym punkcie?

Burmistrz  Leszek  Michalak powiedział,  że  w  związku  ze  zdarzeniami,  które  mają  miejsce  jest

potrzeba zmiany porządku obrad, przede wszystkim zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

Żarów, jako projektu uchwały na dzisiejszą sesję Rady Miejskiej,  jest to związane z dotacją, którą

przyjęliśmy na budowę drogi i  poprosił  Zastępcę Przemysława Sikorę o przedstawienie istoty tego

zadania.

Z-ca Burmistrza Przemysław Sikora powiedział, że zwrócił się do nas Wojewoda, że pojawiły się

oszczędności,  aby  dofinansować  nam  zadanie,  które  dotyczy  budowy,  remontu  ulic.  Aby  ogłosić

przetarg i wyłonić wykonawcę musimy mieć środki zabezpieczone w budżecie, dlatego jest ta zmiana

wprowadzana. To zadanie to ciąg ulic Topolowa, Jaworowa, Pogodna i Wiosenna. Skrzyżowanie od
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ulicy  Słowiańskiej  do  ulicy  Armii  Krajowej  przez  osiedle  domków  jednorodzinnych.  W  ramach

projektu przewidywany jest remont 470 metrów drogi, będzie to droga asfaltowa, będą wybudowane

chodniki i ścieżka rowerowa, a także jako element bezpieczeństwa ruchu rondo na ulicy Pogodnej i

skrzyżowaniu  ulic  Pogodnej,  Jarzębinowej,  Jaworowej  i  Wiosennej,  tam  pojawia  się  dodatkowo

wymiana oświetlenia, będzie zamontowanych 29 lamp ledowych. 

Burmistrz Leszek Michalak powiedział,  że jest  to zadanie,  które nam przechodzi w realizacji  na

przyszły  rok  i  zwrócił  się  do  radnych  o  zmianę  w  porządku  obrad  polegającą  na  przyjęciu

dodatkowego  projektu  uchwały.  Dodatkowo nadzór  Wojewody,  analizując  przesłaną  uchwałę  z  3

listopada,  dotyczącą  określenia  szczegółowych  warunków  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi

opiekuńcze,  specjalistyczne  oraz  usługi  opiekuńcze  z  wyłączeniem  specjalistycznych  usług

opiekuńczych  dla  osób  z  zaburzeniami  psychicznymi  oraz  szczegółowe  warunki  częściowego  lub

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania zwrócił uwagę, że w uchwale należy

uwzględnić sytuacje,  w których mieszkańcy będą mogli  być zwolnieni z opłat.  Stąd też Burmistrz

zawnioskował do radnych o wprowadzenie projektu uchwały korygującego uchwałę z 3 listopada. Ten

projekt  był  omawiany  przez  panią  kierownik  na  komisjach  wspólnych,  istota  zmiany  jest  w  §  2

projektu uchwały zmieniającego § 2 uchwały pierwotnej poprzez dopisanie punktu 2 i 3, w którym

wprowadzamy zapis umożliwiający zwolnienie z tych opłat w sytuacjach zdarzeń losowych. Należy

uzupełnić  poprzez  dopisanie  „np.  powódź,  pożar”,  bo  mogą  wystąpić  też  inne  sytuacje  oraz

konieczność  ponoszenia  opłat  za  pobyt  członka  rodziny  w  domu  pomocy  społecznej,  ośrodków

wsparcia, wówczas też może nastąpić zwolnienie z opłat i zwolnienie z ponoszonych opłat przyznaje

się  na  czas  określony.  To  są  dwa  projekty  uchwał,  o  które  burmistrz  zwraca  się  do  radnych  o

wprowadzenie do porządku obrad.  Oprócz tego Burmistrz zwrócił  się do radnych o wykreślenie z

porządku obrad projektu uchwały nr 6 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu

zagospodarowania  przestrzennego  dla  południowej  części  miasta  Żarów.  Przyczyną  jest  analiza

złożonych  wniosków  przez  mieszkańców,  które  zawierają  konieczność  zmiany  studium

zagospodarowania przestrzennego w części tych wniosków. Istotne jest  to,  że koordynujemy nasze

prace  zapowiedzianą  zmianą  w  zakresie  ustroju  planistycznego  i  zasadnym jest  w  przypadku  tej

uchwały  zaczekanie  na  wprowadzenie  zmienionych  zasad  planistycznych,  czyli  wprowadzenie  na

terenie gmin uchwalenia i obowiązywania planów ogólnych zagospodarowania przestrzennego.

Przewodniczący Rady powiedział, że Burmistrz zaproponował wycofanie z porządku obrad projektu

nr 6 w sprawie  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

dla południowej części miasta Żarów i  przeszedł do głosowania, w wyniku którego przy 12 głosach

„za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” projekt uchwały nr 6 został wycofany z porządku obrad.

Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 3
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Przewodniczący Rady powiedział, że Burmistrz zaproponował, aby wprowadzić do porządku obrad

projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żarów i  przeszedł do

głosowania, w wyniku którego przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”  projekt

uchwały został  wprowadzony do porządku obrad i będzie omawiany jako projekt nr 2, a kolejne będą

przesunięte o jeden w dół.

Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 4

Przewodniczący Rady powiedział, że Burmistrz zaproponował, aby wprowadzić do porządku obrad

projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XLVI/367/2022 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 3

listopada 2022r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych

dla  osób  z  zaburzeniami  psychicznymi  oraz  szczegółowe  warunki  częściowego  lub  całkowitego

zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania i przeszedł do głosowania, w wyniku którego przy

13  głosach  „za”,  0  „przeciw”  i  0  „wstrzymujących  się”  projekt  uchwały  został  wprowadzony  do

porządku obrad i będzie omawiany jako projekt nr 6.

Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 5

Więcej  pytań  do  porządku  obrad  nie  było,  więc  Przewodniczący  Rady przeszedł  do  głosowania

zmienionego  porządku  obrad.  W wyniku  głosowania  przy  13  głosach  „za”,  0  „przeciw”  i  0

„wstrzymujących się” porządek obrad został przyjęty.

Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.                                    Załącznik nr 6

Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. III. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

Pkt 1.  wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2022 rok.  Przedmiotowy projekt stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 7

Przewodniczący Rady  otworzył dyskusję i powiedział, że przedmiotowy projekt uchwały otrzymali

radni w materiałach na sesję. Projekt był omawiany podczas posiedzenia komisji przez panią skarbnik i

burmistrza oraz zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały.

Burmistrz  Leszek  Michalak przedstawił  autopoprawkę  do  projektu  uchwały  w  sprawie

wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na rok 2022 i poprosił panią Skarbnik o omówienie

autopoprawki.

Skarbnik Renata Dawlewicz omówiła przedmiotową autopoprawkę i powiedziała, że oprócz zmian

zwiększających dochody i  wydatki budżetu gminy, które nie wpływają na wynik budżetu,  zawiera

wprowadzenie  do  budżetu  załącznika  inwestycyjnego  wieloletniego.  W  zakresie  dochodów

zwiększamy plan o 6000 zł w rozdziale dowożenie uczniów do szkół. Dodatkowo na wniosek Ośrodka
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Pomocy  Społecznej  w Żarowie  zwiększamy plan  na  wypłatę  dodatków energetycznych w kwocie

98940 zł po stronie dochodów i wydatków. Zwiększamy środki na wypłatę dodatków węglowych na

koszt obsługi tego zadania. Jest to kwota po stronie dochodów i wydatków na poziomie 1071000 zł.

Kolejna zmiana to zwiększenie planu dochodów w roku 2023 o kwotę 1575044,50 zł. Te środki to

dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, które przyznane są w wysokości 50% kosztów

kwalifikowanych.  Dotyczy  to  zadania  pod  nazwą  przebudowa  dróg  gminnych  ulic  Wiosenna,

Jaworowa,  Topolowa  wraz  z  przebudową  rozbudową  skrzyżowania  ulic  Wiosenna,  Jaworowa,

Jarzębinowa,  Pogodna  w  Żarowie.  Oprócz  zmian  po  stronie  dochodów  autopoprawka  zawiera

zwiększenie w roku 2023 planu wydatków na to zadanie i zwiększenie budżetu w przyszłym roku o

kwotę  4100000 zł  na realizację  tego zadania.  Kolejne  zmiany po stronie dochodów to  zmiany na

zadaniu  inwestycyjnym,  przygotowanie  terenów inwestycyjnych w Żarowie.  Zmniejsza  się  plan  o

około 900000 zł  w roku 2022 na dofinansowanie tego zadania i  tą samą kwotę zwiększa się plan

wydatków w roku przyszłym. Kolejne zmiany po stronie wydatków to zmiany urealniające wydatki na

zadania  inwestycyjne  gminy.  W  związku,  z  czym  zmniejszamy  plan  wydatków  o  190000  zł

przeznaczone na budowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych, zmniejszamy plan o 50000 zł  na

budowę dróg gminnych, zmniejszamy plan o 150000 zł na zadanie budowa chodników przy drogach

gminnych. Kolejna zmiana to zmniejszenie planu wydatków o 180000 zł na wykonanie oświetlenia na

terenie gminy. Oprócz tego są jeszcze zmiany na zadaniu przygotowanie terenów inwestycyjnych w

Żarowie. Dodatkowo zmieniamy załączniki, czyli załącznik nr 1 dotyczący dochodów budżetowych,

załącznik nr 2 dotyczący wydatków budżetowych, załącznik nr 3 dotyczący zadań inwestycyjnych

jednorocznych i wprowadzamy załącznik nr 4 dotyczący zadań inwestycyjnych wieloletnich. Zmiany

szczegółowo opisane są w treści autopoprawki.

Przedmiotowa autopoprawka stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 8

Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania przedmiotowej autopoprawki. W wyniku głosowania

przy  13  głosach  „za”,  0  „przeciw”  i  0  „wstrzymujących  się”  autopoprawka  została  przyjęta.

Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 9

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Burmistrz Leszek Michalak omówił wprowadzenie zmian do budżetu gminy Żarów i powiedział, że

najważniejszym obszarem funkcjonowania na dziś i tych wydarzeń, które mają miejsce na co dzień, to

są wszystkie sprawy związane z przygotowaniem do dystrybucji węgla na terenie naszej gminy. Tą

sprawą zajmuje się bezpośrednio pani sekretarz i poprosił o omówienie sytuacji. 

Sekretarz  Sylwia  Pawlik omówiła  tryb  postępowania  i  powiedziała,  że  zgłosiliśmy  się  do  tego

programu 3 listopada, 10 listopada zgłosiła się do nas Spółka PGG SA, czyli Polska Grupa Górnicza i

złożyła  ofertę  na sprzedaż  węgla  w gminie  Żarów.  Tą ofertę  przyjęliśmy od razu.  Dwa dni  temu
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podpisaliśmy z PGG umowę. Wczoraj zamówiliśmy 673 tony węgla różnej frakcji. Jesteśmy jedną z

pierwszych gmin,  która to  zrobiła.  Nie jesteśmy w stanie  powiedzieć na dzisiaj,  kiedy ten węgiel

przyjedzie  do  Żarowa.  Ale  już  złożyliśmy  zamówienie,  więc  tylko  czekamy  na  tą  informację.

Ustaliliśmy, że węgiel będzie dowieziony przez naszego dostawcę, z którym zawieramy umowę, który

będzie  w  naszym  imieniu  realizował  odbiór  węgla  z  kopalni.  Ten  węgiel  będzie  dowieziony

mieszkańcom do domu w ramach ceny za tonę węgla 1950 zł.  Ta kwota zawiera koszt transportu,

zryczałtowaną kwotę. Zrobiliśmy to z kilku przyczyn przede wszystkim będzie to szybsze logistycznie

i  łatwiejsze dla mieszkańców. Po drugie,  od kiedy zgłosiliśmy się do tego programu, bardzo dużo

mieliśmy  telefonów,  szczególnie  od  osób  starszych,  które  kupią  pół  tony,  tonę  i  pytają,  a  co  z

transportem,  a  kto  przywiezie,  a  ile  będzie  to  kosztowało.  Więc  postanowiliśmy  zadziałać,

rozmawialiśmy  z  naszym  dostawcą  i  takie  ustaliliśmy  warunki.  Przygotowaliśmy  informację,

rozdaliśmy państwu przed sesją i również będzie ona wywieszona na tablicach ogłoszeń. Będziemy

informować, żeby jak najwięcej osób dowiedziało się. Osoba, która złożyła wniosek o zakup węgla w

Urzędzie Miejskim w Żarowie, która została zweryfikowana pozytywnie, czyli zostało sprawdzone czy

ma uprawnienie do dodatku, dostanie telefon z Urzędu Miejskiego w Żarowie od urzędnika w sprawie

o wpłatę kwoty 1950 zł lub 2900 zł w zależności, ile kto zamówił węgla. Pieniądze neleży wpłacić na

rachunek bankowy gminy. Ważne, żeby wpisać, że to jest zapłata za węgiel i podać imię i nazwisko

osoby podanej na wniosku. Dobrze, aby płatność uregulować w przeciągu 24 godzin, aby mieszkańcy

wpłacali w możliwie jak najszybszym terminie. Dzwonimy po kolei do osób, ale jeżeli będzie tak, że

będziemy mieli np. na dwie tury rozłożone, to będziemy wtedy dzwonić do osób, które w pierwszej

kolejności złożyły wnioski, bo jakieś zasady musimy zachować. W momencie, kiedy mamy wpłatę na

koncie,  informujemy  naszego  dostawcę,  który  będzie  się  już  kontaktował  z  państwem,  czyli  z

mieszkańcami  w celu  ustalenia  terminu  dowozu.  Po  przyjeździe  z  węglem do  mieszkańca  będzie

dostawca  posiadał  od  nas  dwa  dokumenty,  będzie  upoważniony  do  posiadania  dokumentów.

Dokument, który się nazywa WZ i fakturę. Fakturę wystawioną przez Urząd Miejski w Żarowie na

zakup tego węgla zostawia mieszkańcowi,  natomiast dokument WZ, czyli  dokument wydania tego

węgla,  będzie  musiał  wrócić  do  nas.  Osoba  będzie  miała  obowiązek  podpisać  dokument  i  nasz

dostawca ten dokument zwraca, żebyśmy mieli w naszych dokumentach. Rozmawialiśmy z PGG z

naszym opiekunem wskazanym w umowie, że węgiel będzie pochodzić z polskich kopalń. Nie jest to

węgiel z importu, będzie to węgiel z kopalni orzech z Piast, Ziemowit, Ruch Piast, orzech z Rudy,

Ruch- Halemba, groszek z Wesołej, eko groszek- karlik z Piasta Ziemowita. Mamy zapewnienie, że

tylko  będziemy mieli  w gminie  Żarów Polski  węgiel.  Postaramy się,  żeby jak najszybciej  cała  ta

logistyka i dostarczanie węgla się odbyło sprawnie. Wiele będzie zależało od tego, kiedy kopalnia nam

węgiel dostarczy. Chcemy zaangażować wszystkie siły, żeby to było jak najszybciej. We wniosku o

zakup węgla jest  oświadczenie,  które każdy musi napisać,  że nie kupił  po preferencyjnych cenach

węgla,  głównie preferencyjne ceny dotyczyły sklepu PGG, bo tam tylko węgiel można było kupić
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taniej. Dostawca, z którym zawarliśmy umowę posiada dostęp do bazy PGG i może nam bezpośrednio

weryfikować, żaden inny dostawca nie dostałby dostępu do bazy PGG. 

Radna  Joanna  Kaczorowska zapytała  o  wymienione  frakcje  we  wniosku,  czy  będzie  dostępna

kostka? 

Sekretarz Sylwia Pawlik powiedziała, że nie ma dostępnej kostki, zamiast kostki będziemy oferować

orzech.

Burmistrz Leszek Michalak  dopowiedział,  że  Polska Grupa Górnicza określiła  nam maksymalny

tonaż w podziale na frakcje, który może dostarczyć do gminy Żarów. To jest mniej, niż przewidujemy

w zamówieniu. Dzisiaj jeszcze wszystko osoby, które złożyły wnioski o zakup węgla, mieszczą się w

tej puli, ale nie możemy zagwarantować, że tak będzie do 1 stycznia. Kolejna  partia będzie dopiero

nam podana, a możliwość dostawy będzie po 1 stycznia.

Radna Iwona Nieradka  powiedziała, że czy ten węgiel ekogroszek będzie paczkowany, czy będzie

taka możliwość workowania?

Sekretarz Sylwia Pawlik odpowiedziała, że węgiel będzie luzem. PGG sprzedaje węgiel workowany

tylko w sklepie internetowym. Natomiast węgiel dostarczany do gmin będzie luzem. Workowanie jest

kwestią  indywidualną  dogadania  się  z  naszym dostawcą,  to  jest  poza  nami.  Dostawca  będzie  się

kontaktował z państwem, więc można zapytać i można się z nim umówić na dogodny termin i usługę.

Radny Robert Kaśków zapytał o zryczałtowane koszty transportu, jaką kwotę stanowi z tych 1950 zł?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że formalnie 0, bo nasi mieszkańcy tej kwoty nie ponoszą.

Jest  to  deklaracja  usprawniająca  uzgodnienia  między  nami  a  dostawcą,  który  zadeklarował

jednoznacznie, że dla mieszkańców gminy Żarów transport będzie w cenie. On będzie obsługiwał np.

też  mieszkańców  Wrocławia,  bo  też  Wrocław  ma  wskazanego  naszego  dostawcę  z  Imbramowic.

Będzie obsługiwał wiele gmin. Zadeklarował, że  zrobi wszystko, aby nasi mieszkańcy nie czekali w

kolejce. Dziś jesteśmy pierwsi, ale wcale nie musi tak być jutro. Proszę przyjąć stawkę 0.

Sekretarz Sylwia Pawlik odpowiedziała, że mieszkańcy zwracali nam uwagę, dowiadując się już, że

te koszty będą niemałe, więc podjęliśmy negocjacje z naszym dostawcą, czy on w tej usłudze dowiezie

to ludziom. 

Burmistrz Leszek Michalak dopowiedział, że tutaj jest mały odcinek i nie należy przenosić tego na

inne gminy, bo tam będzie koszt. 

Radny Robert Kaśków powiedział, że to jest dobre i korzystne rozwiązanie. Jeśli będziemy te zasady

upubliczniali, to może warto ten zapis usunąć, aby nie prowokować ciekawości.

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że ludzie są przygotowani na to, że będą musieli zapłacić za

transport, około 150 zł,  bo tyle normalnie kosztuje z operacją załadunkową, więc myślę, że to jest

ważna informacja dla ludzi, że nie muszą szukać dodatkowych pieniędzy. 

Radny Tadeusz Pudlik zapytał od kiedy obowiązuje cena preferencyjna, dlatego, że jeżeli ktoś sobie

kupił np. w marcu 7 ton węgla, ale ma budynek, na który potrzebuje około 10 ton, czyli te 3 tony, które
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się należą, czy on dostanie ten dodatek, czy nie?

Sekretarz  Sylwia  Pawlik  powiedziała,  że  nie  zna  odpowiedzi  na  to  pytanie,  ponieważ  zasady  w

sklepie PGG są takie, że można kupić 3 tony węgla na rok. Natomiast zgodnie z tymi ustaleniami,

które mamy zgodnie z tą ustawą jest zapis, że na sezon grzewczy 2022/2023. Sezon grzewczy trwa od

30 kwietnia, więc ci, którzy kupili w marcu nie wiemy, jak na to PGG. Kupiłam węgiel z PGG we

wrześniu i  mogę dopiero kupić we wrześniu w następnym roku. Natomiast nie wiem, co by było,

gdybym kupiła w marcu lub kwietniu. Wszystkie osoby, które miały taki problem, prosiliśmy, żeby

pisali, żeby nie składali fałszywego oświadczenia, że zakupili np. w marcu, czyli w sezonie grzewczym

2021/2022, jeżeli PGG nam nie wskaże, że to jest błąd.

Radny Tadeusz Pudlik powiedział, jeżeli ktoś jest zapobiegliwy i kupił na ten sezon, to czy jego to

obowiązuje, czy nie, bo kupił sobie wcześniej i teraz ma być pozbawiony tego dodatku?

Burmistrz  Leszek  Michalak odpowiedział,  że  staramy  się  odpowiadać  zgodnie  z  wiedzą,  którą

posiadamy, nie chcemy spekulować

Sekretarz Sylwia Pawlik powiedziała, że to jest jedno z pytań, które mamy do naszego opiekuna, do

PGG, co w takim przypadku. Nie wiemy, jak do tego podchodzi PGG, będziemy starali się dowiedzieć.

Dlatego  prosiliśmy  ludzi,  żeby  pisali,  jak  wnioskowali  o  węgiel  daty,  kiedy  kupili,  kiedy  mieli

wątpliwości,  żeby  nie  składali  fałszywych  oświadczeń.  Jeżeli  uda  nam się  tą  sprawę  załatwić,  to

poinformujemy Państwa?

Radny Waldemar Ganczarek  zapytał,  ponieważ mieszkańcy w deklaracji  wpisywali  1,5 tony do

końca roku, jeśli ktoś będzie chciał wziąć tonę, to tylko za tonę zapłaci?

Sekretarz  Sylwia Pawlik odpowiedziała,  że  co  do zasady każdy powinien  kupić  tyle,  ile  do  nas

wnioskował.  Te osoby,  które miały odmówione ze względu na to,  że były drugim gospodarstwem

domowym  w  domu  w  budynku  muszą  ponownie  złożyć  wniosek  do  opieki  społecznej  i  opieka

społeczna będzie przeprowadzała wywiad środowiskowy. Tam, gdzie nie ma wątpliwości żadnych, w

wielu naszych poniemieckich budynkach jest ewidentna sytuacja, że są odrębne lokale, to sprawa jest

oczywista.  W przypadku, kiedy będą jakieś wątpliwości co do odrębności lokalu,  to wtedy opieka

społeczna ocenia, jak jak wygląda samodzielność i wtedy wydaje decyzję administracyjną, przyznającą

dodatek  węglowy.  Radna  Barbara  Zatoń  zwróciła  uwagę  też  na  kwestię  oświadczeń,  to  nie  ma

możliwości wyodrębnienia lokalu, bo już jest dzisiaj 17.11.22r. i jest to niemożliwe do 30.11.22r.

Burmistrz Leszek Michalak  omawiając projekt uchwały dopowiedział,  że w pozostałych zapisach

uchwały zamieściliśmy m.in. środki, które pochodzą z lokat naszych własnych gminnych 60000 zł

przyjmujemy do budżetu jako dochód dodatkowy. Rozstrzygnęliśmy przetarg na zimowe utrzymanie

dróg. Za rok ubiegły koszty zimowego utrzymania dróg, to była kwota 436000 zł. Przewidzieliśmy

wraz ze wzrostem kosztów, że będzie to do przetargu kwota 523000 zł. W przetargu uzyskaliśmy ofertę

najniższą, która wynosi 590000 zł, stąd też konieczność przyjęcia do budżetu łącznie 73600 zł. Mamy

mniejsze koszty utylizacji, mamy kolejną oszczędność 41000 zł. Wojewoda zmniejszył nam środki na

7



wynagrodzenia  dla  pracowników  w  ramach  administracji  rządowej.  Nasza  gmina  dostała

nieproporcjonalnie duży przydział środków i dwukrotnie większy, niż np. Jaworzyna. To nie znaczy, że

tych operacji wykonujemy dwukrotnie więcej. Bardzo duże zaangażowanie było w ramach nadawania

PESEL i wprowadzania korekt. Stąd te środki były przerysowane i Wojewoda wycofał 44,5 tys. zł. Nie

przyjmujemy już uchwał zebrań wiejskich w ramach zmian funduszy sołeckich, w dniu dzisiejszym

wprowadzamy ostatnie regulacje w tym zakresie.

Więcej pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc  Przewodniczący Rady  zamknął

dyskusję i zapytał o opinię Komisję.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący  Rady przeszedł  do  głosowania  przedmiotowego  projektu  uchwały.  W

wyniku głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2022 rok, została przyjęta. Głosowanie imienne

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 10

Przedmiotowa  uchwała  w  sprawie  wprowadzenia  zmian  w  budżecie  gminy  Żarów  na  2022  rok,

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 11

Uchwała nr XLVII/369/2022

Pkt  2.  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Żarów. Przedmiotowy  projekt  uchwały

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 12

Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję  i  zapytał,  czy  radni  mają  pytania  do  przedmiotowego

projektu uchwały.

Burmistrz Leszek Michalak przypomniał,  że  główną przyczyną wprowadzenia projektu są środki

dotacyjne na odremontowanie i wybudowanie brakujących odcinków dróg trzech ulic.

Pytań do projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zapytał o opinię  Komisję.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący  Rady przeszedł  do  głosowania  przedmiotowego  projektu  uchwały.  W

wyniku głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Żarów,  została  przyjęta.  Głosowanie  imienne

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 13

Przedmiotowa uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żarów, stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

8



Załącznik nr 14

Uchwała nr XLVII/370/2022

Pkt 3.  zmiany uchwały nr XIV/106/2015 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 19  listopada 2015r.  w

sprawie  wprowadzenia  dziennych  stawek opłaty  targowej  na  terenie  gminy  Żarów. Przedmiotowy

projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 15

Przewodniczący Rady  otworzył dyskusję powiedział,  że przedmiotowy projekt uchwały otrzymali

radni w materiałach na sesję. Projekt był omawiany podczas posiedzenia komisji i zapytał, czy radni

mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały.

Radny Tadeusz Pudlik powiedział, że zapis w tytule powinien brzmieć w sprawie zmiany uchwały nr

XIV/106/2015  Rady  Miejskiej  w  Żarowie  z  dnia  19  listopada  2015r.  w  sprawie  wprowadzenia

dziennych stawek opłaty targowej na terenie gminy Żarów z późniejszymi zmianami, ponieważ w roku

2015 mieliśmy tą pierwotną uchwałę, ale potem 2016r. i 2022 były zmiany, dlatego musimy napisać z

późniejszymi  zmianami.  W tym  momencie  zapisane  jest  tak,  jakbyśmy  się  odnosili  tylko  do  tej

uchwały  pierwotnej,  gdzie  były  inne  stawki.  W  związku  z  tym  trzeba  dopisać  z  późniejszymi

zmianami. Jeżeli ktoś za jakiś czas będzie chciał spojrzeć na tą uchwałę podjętą dziś, to powie, że

odniesiono się tylko do jednej zmiany.

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że w trakcie komisji przekazaliśmy państwu tę informację o

kolejnych zmianach i oddał głos pani sekretarz, aby wyjaśniła istotę tytularnego zapisu w uchwale.

Sekretarz Sylwia Pawlik odpowiedziała, że zgodnie z zasadami techniki prawodawczej każda zmiana

wchodzi  w zakres  uchwały  głównej,  więc  nie  robi  się  zmiany  zmiany,  tylko  zawsze  zmienia  się

pierwotną uchwałę.

Radny Tadeusz Pudlik  zapytał, dlaczego jeżeli zmieniają ustawy, piszą ustawa z dnia, z późn. zm.

mimo że odnośnik jest do ustawy głównej, ale jest napisane z późn. zm. wtedy patrząc na tą pierwotną

ustawę, szukam dalej po terminie tej pierwszej jakie to były zmiany, czego dotyczyły i wtedy wiem, na

czym polega zmiana całej ustawy. To powinno być dla łatwiejszego czytania tej uchwały. 

Sekretarz  Sylwia  Pawlik  zaproponowała  zrobić  zgodnie  zasadami  techniki  prawodawczej,  a  w

uzasadnieniu wskazać na to, że jest któraś zmiana i wtedy wszystko będzie w porządku. Natomiast,

jeżeli chodzi o ustawę z późn. zm. to dotyczy tego, że ustawa coś wprowadza jakieś dodatkowe rzeczy,

więc ona będzie miała zmiany, bo one wprowadzają przepisy, które są obowiązujące, natomiast nasza

zastępuje jedne przepisy drugimi. 

Radny  Tadeusz  Pudlik   powiedział,  że  w   uzasadnieniu  napiszemy  jakie  były  zmiany  i  będzie

poprawnie.

Sekretarz Sylwia Pawlik powiedziała, że jak najbardziej możemy tak zrobić.

Burmistrz  Leszek  Michalak powiedział,  że  w  trakcie  dyskusji  podczas  komisji  połączonych

zwróciliście Państwo uwagę, że przy regulacjach inflacyjnych, które wprowadziliśmy, z wyłączeniem 1
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punktu, czyli handlu corocznego pod cmentarzem, że zostały pominięte 2 punkty. Uzgodniliśmy na

komisji i poprosił osoby, które nie dopisały, żeby te poprawki wpisać i będą głosowane.

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  te  poprawki  zostały  naniesione  podczas  prac  komisji  i

przegłosowane, będziemy głosować całość uchwały z tymi stawkami zmienionymi.

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że w § 1 ust. 2 ust, pkt 1 w miejsce kwoty 50 zł wpisujemy

60 zł i w pkt 2 w miejsce kwoty 10 zł wpisujemy 12 zł. Uzgodnione to zostało na komisjach jest to

nasz wspólny głos. Burmistrz poprosił, żeby nanieść poprawki w projekcie uchwały.

Radny Tadeusz  Pudlik  powiedział,  że  w §  1  pkt  1  podpunkt  c  jest  tutaj  zapis:  „prowadzona na

stanowisku niezadaszonym (z  wyłączeniem stanowisk  n3…).  Czy nie  powinno być  nr  2?  Oraz  w

punkcie e) jest błąd pisarski w wyrazie „niezadaszonym”, są dwa „a”. Radny poprosił o poprawę tych

błędów pisarskich.

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że są to błędy pisarskie.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał, jaki jest dochód ze sprzedaży zniczy i wiązanek z 1 listopada?

Skarbnik Renata Dawlewicz odpowiedziała, że jeżeli są wpływy z opłaty targowej, to one są łącznie

wpłacone  przez  inkasenta  opłaty  targowej.  Przygotujemy  taką  informację.  Pani  Skarbnik

dopowiedziała, że łączne wpływy z opłaty targowej na dzień 14 listopada wynoszą 52147 zł.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał o pkt 5, w którym jest napisane, że terminem płatności opłaty targowej

jest  dzień,  w którym dokonywana  jest  sprzedaż,  czyli  np.  1  listopada,  ale  wiemy,  że  1  listopada

instytucje są nieczynne, tylko jest inkasent, a jak ktoś chciałby przyjść do kasy do urzędu i wpłacić,

czy jest taka możliwość, czy musi czekać na inkasenta? 

Burmistrz  Leszek  Michalak odpowiedział,  że  za  porządek  na  targowisku  w  miejscach  handlu

odpowiada inkasent, który podchodzi do każdego stanowiska. W gminie Żarów mamy dwa rodzaje

opłat. Osoby, które chcą,  mogą wydzierżawić na określony okres miejsce, na którym będą chciały

prowadzić handel, a następnie w zależności od rodzaju tego handlu podchodzi inkasent w tym miejscu,

które jest dla nich wydzierżawione i pobiera opłaty od konkretnego rodzaju prowadzonego handlu. I tę

pierwszą część może zapłacić wcześniej.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał, jak zakończył się przetarg na jedno ze stanowisk na targu? 

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że przygotuje odpowiedź.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał, czy w Żarowie obowiązuje zakaz handlu ulicznego?

Burmistrz Leszek Michalak powiedział,  że obowiązuje regulamin, te zasady, które państwo radni

przyjęliście.  Nie możemy powiedzieć, że nie ma zakazu, że zakaz obowiązuje pełen, bo np. przed

cmentarzami, czy w innych miejscach, ulicach, czy na terenie wsi, na terenie miasta też pobieramy

opłaty zgodnie z tym, co państwo uchwalicie.  Zezwoleń jako burmistrz nie wydaje,  nie  udzielam.

Wchodzimy tu w obszar szeregu przepisów. Jeżeli jest to chodnik, który jest pasem drogowym, a ktoś

ma życzenie zająć, to jest to regulowane innymi przepisami i w pewnych sytuacjach jest to możliwe.

Jeżeli mówimy o handlu na terenie miasta i wsi to reguluje to ta uchwała. Tą uchwałą nie regulujemy
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handlu obnośnego. Takich zezwoleń nie wydaję.

Radna Joanna Kaczorowska powiedziała,  że nie rozstrzygamy tych kwestii,  o których pan radny

mówi,  tylko skupiamy się stricte nad zmianą.  Nie rozdrabniajmy się na różne inne tematy,  w tym

momencie musimy skupić się na tej uchwale.

Burmistrz Leszek Michalak  powiedział, że na komisjach wspólnych ustaliliśmy pewną zasadę, że

jeżeli państwo macie pytania dowolnej treści, dotyczące dowolnego zakresu składacie je przed sesją

Rady Miejskiej w sposób umożliwiający przygotowanie odpowiedzi. Na sesji koncentrujemy się na

uchwałach, które są procedowane i poprosił, aby nie wybiegać poza te uchwały. Jeśli radny ma pytanie

to proszę je złożyć, odpowiemy na wszystko.

Radny Tadeusz Pudlik powiedział, że w § 3 jest napisane, że uchwała wchodzi w życie po upływie 14

dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, a umówiliśmy się,

że ta uchwała wejdzie z dniem 1 stycznia 2023r. Jeżeli Wojewoda ją wprowadzi za tydzień, to jeszcze

do końca roku będą 4 tygodnie na zasadzie tych nowych opłat. Trzeba by było jednak napisać z dniem

obowiązującym od 1 stycznia 2023r. i wtedy nie będzie żadnych problemów.

Sekretarz Sylwia Pawlik powiedziała, że jeśli ma obowiązywać od stycznia, to trzeba wpisać z mocą

obowiązującą od 1 stycznia.

Radna  Joanna  Kaczorowska  powiedziała,  że  radny  powinien  wnieść  taką  propozycję,  a  my  ją

przegłosujemy.

Radny Tadeusz Pudlik powiedział, że ustaliliśmy na wspólnych komisjach, że ta uchwała wejdzie w

życie z dniem 1 stycznia, a tutaj jest zapis, że z dniem ogłoszenia w Dzienniku, jeżeli wejdzie za

tydzień, to jeszcze przez 1,5 miesiąca będzie obowiązywało w tym roku, a mówiliśmy, żeby już nie

mieszać tego wszystkiego, żeby spokojnie w nowym roku budżetowym od 1 stycznia 2023r.

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że inaczej to pamięta, ale być może pan Tadeusz ma rację i

musicie państwo rozstrzygnąć. Stawki, o których mówiliśmy, o stawkach czynszowych, o stawkach

związanych z ogródkami przydomowymi i wszystkich innych, zajmiemy się nimi po 1 stycznia. To

samo mówiliśmy o potencjalnych innych opłatach, że zajmiemy się w momencie, kiedy ustawodawca

wprowadzi tego typu uzgodnienia. Nie pamiętam tego uzgodnienia, jeżeli państwo inaczej pamiętacie,

to możecie przyjąć ten zapis od 1 stycznia.

Przewodniczący Rady powiedział, jeśli jest to wniosek, to niech pan radny go sformułuje, aby poddać

go pod głosowanie. 

Radny Tadeusz Pudlik zaproponował, żeby wpisać w § 3: „Uchwała wchodzi w życie po upływie 14

dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Dolnośląskiego  z  mocą

obowiązującą od 1 stycznia 2023 roku.” Zostaje nam kwestia tego miesiąca,  gdzie ta uchwała nie

wejdzie i nie będą płacili wyższych opłat. 

Przewodniczący  Rady  przeszedł  do  głosowania wniosku  radnego  Tadeusza  Pudlika. W  wyniku

głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” wniosek został przyjęty.
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Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 16

Radny Tadeusz Pudlik  powiedział,  że w uzasadnieniu jest  tak sztampowo napisane,  powinniśmy

napisać, że przyczyną tej podwyżki jest znaczny wzrost inflacji. To jest niezależne od nas.

Więcej pytań do projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zapytał o opinię  Komisję.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały. 

Następnie Przewodniczący  Rady przeszedł  do  głosowania  przedmiotowego  projektu  uchwały.  W

wyniku głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

zmiany uchwały nr XIV/106/2015 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 19  listopada 2015r. w sprawie

wprowadzenia dziennych stawek opłaty targowej na terenie gminy Żarów, została przyjęta. Głosowanie

imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 17

Przedmiotowa uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XIV/106/2015 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia

19  listopada  2015r.  w sprawie  wprowadzenia  dziennych  stawek opłaty  targowej  na  terenie  gminy

Żarów, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 18

Uchwała nr XLVII/371/2022

Pkt 4.  ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom

kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców. Przedmiotowy projekt uchwały stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 19

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i powiedział, że przedmiotowy projekt uchwały otrzymali

radni w materiałach na sesję. Projekt był omawiany podczas prac komisji i zapytał, czy radni mają

pytania do przedmiotowego projektu uchwały.

Burmistrz  Leszek  Michalak  omówił  przedmiotowy  projekt  uchwały  i  powiedział,  że  potrzeba

podjęcia uchwały wynika wprost ze zmiany prawa oświatowego z 15 września tego roku, w którym

zmieniono zasady rozliczania się z rodzicami, którzy samodzielnie wiozą dzieci niepełnosprawne do

szkół. Z rozliczenia opartego o ocenę paliwa w dystrybucji na stawkę wynikającą z kwot delegacji

pracowniczych. Obecnie ta uchwała będzie dotyczyła jednego rodzica dowożącego dziecko.

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i

zapytał o opinie Komisje.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały. 

W imieniu Przewodniczącego Komisji ds. Oświaty i Pomocy Społecznej głos zabrała radna Iwona

Nieradka – członek komisji i powiedziała, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt
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uchwały. 

Przewodniczący  Rady  przeszedł  do  głosowania  przedmiotowego  projektu  uchwały.  W  wyniku

głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie ustalenia

stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu

dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców, została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do

niniejszego protokołu.

Załącznik nr 20

Przedmiotowa uchwała w sprawie  ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy

obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci,  młodzieży,  uczniów oraz rodziców, stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 21

Uchwała nr XLVII/372/2022

Pkt 5. zmiany Uchwały Nr XXXVIII/299/2022 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 27 stycznia 2022 r. w

sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i wydłużony pobyt dziecka w Żłobku Miejskim "Bajkowa

Kraina"  w  Żarowie,  maksymalnej  wysokości  opłaty  za  wyżywienie  dziecka  w  Żłobku  Miejskim

"Bajkowa  Kraina"  w  Żarowie  oraz  warunków  częściowego  lub  całkowitego  zwolnienia  od

ponoszonych opłat. Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 22

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i powiedział, że przedmiotowy projekt uchwały otrzymali

radni w materiałach na sesję. Projekt był omawiany podczas prac komisji i zapytał, czy radni mają

pytania do przedmiotowego projektu uchwały.

Burmistrz  Leszek  Michalak  omówił  przedmiotowy  projekt  uchwały  i  powiedział,  że  mamy  do

czynienia z jednym aspektem zmiany ceny. W styczniu średni koszt dziennego wyżywienia w naszym

żłobku to było 8 zł. W uchwale przedstawiliśmy państwu przykładowe koszty wyżywienia dziecka w

10 dniach i jest to kwota uśredniona 10,02 zł. Proponujemy, żeby obecnie przyjąć koszt wyżywienia

dziecka w żłobku na poziomie 10 zł. Będziemy obserwowali co dalej będzie się działo, czy będą koszty

rosły, czy może malały i wówczas będą ewentualne kolejne propozycje.

Radny Robert Kaśków powiedział, że we Wrocławiu to jest stawka około 15 zł. Ten wzrost 2 zł jest

nieznaczny, z tą uwagą pana Burmistrza, jeśli ceny będą dalej rosły, min.  produkty spożywcze to

trzeba czuwać, bo być może trzeba będzie opłaty zmienić. Obecnie jest dobrze -to są nasze dzieciaki.

Żłobek  i przedszkole dobrze działają.

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i

zapytał o opinie Komisje.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały. 
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W imieniu Przewodniczącego Komisji ds. Oświaty i Pomocy Społecznej głos zabrała radna Iwona

Nieradka – członek komisji i powiedziała, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt

uchwały. 

Przewodniczący  Rady  przeszedł  do  głosowania  przedmiotowego  projektu  uchwały.  W  wyniku

głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie  zmiany

Uchwały Nr XXXVIII/299/2022 Rady Miejskiej  w Żarowie z dnia 27 stycznia 2022 r.  w sprawie

ustalenia wysokości opłaty za pobyt i wydłużony pobyt dziecka w Żłobku Miejskim "Bajkowa Kraina"

w Żarowie,  maksymalnej  wysokości  opłaty  za wyżywienie  dziecka w Żłobku Miejskim "Bajkowa

Kraina" w Żarowie oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszonych opłat,

została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 23

Przedmiotowa uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/299/2022 Rady Miejskiej w Żarowie

z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i wydłużony pobyt dziecka w

Żłobku  Miejskim  "Bajkowa  Kraina"  w  Żarowie,  maksymalnej  wysokości  opłaty  za  wyżywienie

dziecka  w  Żłobku  Miejskim  "Bajkowa  Kraina"  w  Żarowie  oraz  warunków  częściowego  lub

całkowitego zwolnienia od ponoszonych opłat, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 24

Uchwała nr XLVII/373/2022

Pkt 6.  zmiany Uchwały nr XLVI/367/2022 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 3 listopada 2022r. W

sprawie  określenia  szczegółowych  warunków  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z

zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od

opłat,  jak  również  tryb  ich  pobierania. Przedmiotowy  projekt  uchwały  stanowi  załącznik  do

niniejszego protokołu.

Załącznik nr 25

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i powiedział, że przedmiotowy projekt uchwały otrzymali

radni w materiałach na sesję i zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały.

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i

zapytał o opinie Komisje.

W imieniu Przewodniczącego Komisji ds. Oświaty i Pomocy Społecznej głos zabrała radna Iwona

Nieradka – członek komisji i powiedziała, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt

uchwały. 

Przewodniczący  Rady  przeszedł  do  głosowania  przedmiotowego  projektu  uchwały.  W  wyniku

głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie  zmiany

Uchwały nr XLVI/367/2022 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 3 listopada 2022r. W sprawie określenia

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
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opiekuńcze,  z  wyłączeniem  specjalistycznych  usług  opiekuńczych  dla  osób  z  zaburzeniami

psychicznymi,  oraz  szczegółowe  warunki  częściowego  lub  całkowitego  zwolnienia  od  opłat,  jak

również tryb ich pobierania, została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego

protokołu.

Załącznik nr 26

Przedmiotowa uchwała w sprawie  zmiany Uchwały nr XLVI/367/2022 Rady Miejskiej w Żarowie z

dnia 3 listopada 2022r. W sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za

usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,  z  wyłączeniem  specjalistycznych  usług

opiekuńczych dla  osób z  zaburzeniami  psychicznymi,  oraz  szczegółowe warunki  częściowego  lub

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, stanowi załącznik do niniejszego

protokołu.

Załącznik nr 27

Uchwała nr XLVII/374/2022

Pkt  7.  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla

północnej  części  miasta  Żarów. Przedmiotowy  projekt  uchwały  stanowi  załącznik  do  niniejszego

protokołu.

Załącznik nr 28

Przewodniczący Rady powiedział, że przedmiotowy projekt uchwały radni otrzymali w materiałach

na  sesję.  Projekt  był  omawiany  podczas  prac  komisji  i  we  wszystkich  projektach  związanych  z

przystąpieniem do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  tj. w projekcie

nr 7, 8, 9 i 10 należy zmienić datę, zamiast z dnia  9 listopada 2022r. wpisać 17 listopada 2022r.,

wkradła  się  omyłka  pisarska.  Następnie  otworzył  dyskusję  i  zapytał,  czy  radni  mają  pytania  do

przedmiotowego projektu uchwały.

Burmistrz Leszek Michalak omówił przedmiotowy projekt uchwały i powiedział, że po nowym roku

zapowiadana jest zmiana ustroju planistycznego obowiązującego na terenie naszego kraju i zgodnie z

tą  zmianą  w  miejsce  studium  zagospodarowania  przestrzennego  mają  wejść  plany  ogólne

zagospodarowania przestrzennego w poszczególnych gminach. Zgodnie ze szkoleniami i dokumentami

przygotowanymi, powiązanymi z tą zmianą planistyczną wiemy, że procedowane zmiany miejscowych

planów, będą kończone w oparciu o obecnie obowiązujące przepisy, czyli o studium zagospodarowania

przestrzennego.  W  związku  z  tym  proponujemy  kilka  kolejnych  uchwał  dotyczących  naszych

miejscowości.  W  tych  miejscowościach  proponujemy  państwu,  że  już  przystąpimy  do  zmiany

miejscowych planów zagospodarowania po to, żeby realizować je w oparciu o obowiązujące studium

zagospodarowania przestrzennego. Jeśli chodzi o projekt uchwały, dotyczący północnej części miasta,

grupujemy 11 obecnie obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, mamy

zgłoszone 34 wnioski dotyczące naszego miasta. Najstarszy obowiązujący miejscowy plan jest z 2002

roku.  W obszarze naszych terenów przemysłowych mamy kilka równolegle  obowiązujących nieco
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różniących się między sobą miejscowych planów, co dosyć utrudnia funkcjonowanie samych zakładów

i rozmowy z przyszłymi inwestorami. Stąd też jest to pierwszy z projektów, które dzisiaj przedkładamy

w celu uchwalenia przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania. Rozpoczynamy od

północnej części miasta, która obejmuje tereny przemysłowe. Burmistrz zwrócił się do radnych, aby na

załączniku  graficznym  zrobili  korektę,  ponieważ  z  terenów  przemysłowych  zgodnie  z  tą  mapką

wyłączona  jest  ulica  Rzemieślnicza.  Na  samym  końcu  jest  zabudowa  mieszkaniowa,  należy

skorygować, dołączając ten teren na mapie, z kolei nieuwzględnione są budynki mieszkalne po lewej

stronie ulicy Hutniczej i placu Wolności, więc to jest druga korekta. W toku prac planistycznych ważne

jest, że taki był zamysł rady, aby w ten sposób wszystko pogrupować.

Pytań do projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zapytał o opinię  Komisję.

Przewodniczący  Komisji  ds.  Ochrony  Środowiska  Piotr  Zadrożny  powiedział,  że  komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący  Rady przeszedł  do  głosowania  przedmiotowego  projektu  uchwały.  W

wyniku głosowania przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  północnej

części  miasta  Żarów,  została  przyjęta.  (  Z  sesji  wyszła  radna  Zuzanna  Urbanik,  która  wcześniej

usprawiedliwiła się u Przewodniczącego Rady). Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego

protokołu.

Załącznik nr 29

Przedmiotowa  uchwała  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu

zagospodarowania  przestrzennego  dla  północnej  części  miasta  Żarów, stanowi  załącznik  do

niniejszego protokołu.

Załącznik nr 30

Uchwała nr XLVII/375/2022

Pkt 8. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu

Kalno, gmina Żarów. Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 31

Przewodniczący Rady powiedział, że przedmiotowy projekt uchwały radni otrzymali w materiałach

na sesję, projekt był omawiany podczas prac komisji, następnie otworzył dyskusję i zapytał, czy radni

mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały.

Burmistrz  Leszek  Michalak  omówił  przedmiotowy  projekt  uchwały  i  powiedział,  że  najstarszy

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obowiązujący na terenie obrębu Kalno to 2005 rok.

Obecnie mamy 12 miejscowych planów, ponieważ to były indywidualne wnioski mieszkańców, które

wprowadzaliśmy  zgodnie  z  ich  oczekiwaniem.  Burmistrz  przypomniał,  że  8,  9  lat  temu  była

możliwość, że mieszkańcy sami finansowali zmiany miejscowego planu, potem wprowadzono ustawą

zmianę, że umowy musi podpisywać Gmina. Dostawaliśmy na posiedzenia rady przygotowane przez
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planistów wspólne opracowanie mieszkańców. Stąd mamy dzisiaj  około setki miejscowych planów

funkcjonujących w naszej gminie i porządkujemy to. W Kalnie mamy 12 miejscowych planów i 22

wnioski.  Prowadzimy  w  tej  chwili  regulację,  jeśli  chodzi  o  numerację,  ale  ten  temat  będzie

przedmiotem obrad następnej sesji Rady Miejskiej.

Pytań do projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zapytał o opinię  Komisję.

Przewodniczący  Komisji  ds.  Ochrony  Środowiska  Piotr  Zadrożny  powiedział,  że  komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący  Rady przeszedł  do  głosowania  przedmiotowego  projektu  uchwały.  W

wyniku głosowania przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Kalno,

gmina Żarów, została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 32

Przedmiotowa  uchwała  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu

zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Kalno, gmina Żarów, stanowi załącznik do niniejszego

protokołu.

Załącznik nr 33

Uchwała nr XLVII/376/2022

Pkt 9. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu

Imbramowice,  gmina  Żarów. Przedmiotowy  projekt  uchwały  stanowi  załącznik  do  niniejszego

protokołu.

Załącznik nr 34

Przewodniczący Rady powiedział, że przedmiotowy projekt uchwały radni otrzymali w materiałach

na sesję, projekt był omawiany podczas prac komisji, następnie otworzył dyskusję i zapytał, czy radni

mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały.

Burmistrz Leszek Michalak  omówił przedmiotowy projekt uchwały i powiedział, że tu jest mniej

miejscowych planów, bo są 2, ale jest pewna wyjątkowa sytuacja. Najstarszy miejscowy plan jest z

2005  roku.  Mamy  11  wniosków,  w  tym  wniosek  o  farmę  fotowoltaiczną,  na  terenie  obrębu

Imbramowice i ten wniosek był odkładany do uregulowań w studium. Dzisiaj jest to możliwe, stąd też

jest  zasadne,  żeby  Imbramowice  zostały  objęte  zmianami  miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego w oparciu o aktualnie obowiązujące studium.

Pytań do projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zapytał o opinię  Komisję.

Przewodniczący  Komisji  ds.  Ochrony  Środowiska  Piotr  Zadrożny  powiedział,  że  komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący  Rady przeszedł  do  głosowania  przedmiotowego  projektu  uchwały.  W

wyniku głosowania przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  obrębu
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Imbramowice, gmina Żarów, została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego

protokołu.

Załącznik nr 35

Przedmiotowa  uchwała  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu

zagospodarowania  przestrzennego  dla  obrębu  Imbramowice,  gmina  Żarów, stanowi  załącznik  do

niniejszego protokołu.

Załącznik nr 36

Uchwała nr XLVII/377/2022

Pkt  10.  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla

obrębu  Mrowiny,  gmina  Żarów. Przedmiotowy  projekt  uchwały  stanowi  załącznik  do  niniejszego

protokołu.

Załącznik nr 37

Przewodniczący Rady powiedział, że przedmiotowy projekt uchwały radni otrzymali w materiałach

na sesję, projekt był omawiany podczas prac komisji, następnie otworzył dyskusję i zapytał, czy radni

mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały.

Burmistrz  Leszek  Michalak  omówił  przedmiotowy  projekt  uchwały  i  powiedział,  że  w  obrębie

Mrowiny mamy 9 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, najstarszy z 2005 roku i 42

wnioski,  czyli  masa  wniosków oczekujących na  rozpatrzenie.  Burmistrz  zwrócił  się  do radnych o

podjęcie uchwały o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu.

Pytań do projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zapytał o opinię  Komisję.

Przewodniczący  Komisji  ds.  Ochrony  Środowiska  Piotr  Zadrożny  powiedział,  że  komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący  Rady przeszedł  do  głosowania  przedmiotowego  projektu  uchwały.  W

wyniku głosowania przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  obrębu

Mrowiny,  gmina  Żarów,  została  przyjęta.  Głosowanie  imienne  stanowi  załącznik  do  niniejszego

protokołu.

Załącznik nr 38

Przedmiotowa  uchwała  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu

zagospodarowania  przestrzennego  dla  obrębu  Mrowiny,  gmina  Żarów, stanowi  załącznik  do

niniejszego protokołu.

Załącznik nr 39

Uchwała nr XLVII/378/2022

Ad. IV. Przedstawienie Protokołu z kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żarowie.

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  protokół  z  kontroli  przedstawi  Przewodnicząca  Komisji

Rewizyjnej i oddał głos pani Barbarze Zatoń.
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Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  Barbara  Zatoń  przedstawiła  protokół  z  kontroli  Komisji

Rewizyjnej i powiedziała, że kontrolę przeprowadzono w Urzędzie Miejskim w Żarowie w dniach od

26 września 2022r do 30 września 2022r. Zakresem kontroli była gospodarka nieruchomościami za

2021 rok w zakresie zasad sprzedaży. Udzielający informacji obecni podczas przeprowadzenia kontroli

to kierownik referatu nieruchomości, gospodarki przestrzennej i lokalowej w Urzędzie Miejskim w

Żarowie.  Kontrolującym zapewniono odpowiednie warunki do prawidłowego wykonania czynności

kontrolnych  i  zapewniony  był  dostęp  do  odpowiednich  dokumentów,  które  były  niezbędne  do

przeprowadzenia  kontroli.  Do  protokołu  została  dołączona  analiza  sprzedaży  i  dzierżawy

nieruchomości  za  pierwsze  półrocze  2021r.  W  wyniku  przeprowadzonej  kontroli  gospodarki

nieruchomościami za 2021r. w zakresie zasad sprzedaży nie stwierdza się nieprawidłowości. Komisja

Rewizyjna podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia protokołu kontroli gospodarki nieruchomościami za

2021 roku w zakresie zasad sprzedaży. 

Radny Tadeusz Pudlik zapytał, czy istniałaby możliwość, żebyśmy przed sesją dostali w materiałach

protokół?

Przewodniczący  Rady odpowiedział,  że  nie  ma  żadnego  kłopotu,  żeby  to  było  przygotowane  w

materiałach. 

Ad. V. Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta Żarów.

Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, tj. do sprawozdania z

pracy Burmistrza Miasta Żarów. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

      Załącznik nr 40

Radny Tadeusz Pudlik zapytał o eksmisję osób, rzeczy lokali mieszkalnych przeprowadzonych przez

komorników  sądowych,  z  których  jedna  dotyczyła  lokalu  mieszkalnego,  wchodzącego  w  skład

komunalnego zasobu gminy Żarów, a druga dotyczyła prywatnej nieruchomości.  To na pewno był

wyrok sądowy, żeby przyznać lokal zastępczy, czy to była prywatna inicjatywa, ktoś splajtował,  a

gmina musimy dać mieszkanie?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że to są wyroki sądowe, taki lokal musi oczekiwać, stąd

pracownik, który przyjmuje takich lokatorów, jest niezbędny w tym dniu i w tym miejscu. Są sytuacje,

których publicznie nie wolno mi omawiać, więc nie będę omawiał, nawet jeżeli mam wiedzę na ten

temat. Czy tam są niebezpieczne działania lokatorów, czy nie, to nie nam rozstrzygać tym zajmuje się

sąd.

Radna  Joanna  Kaczorowska  zapytała  o  przygotowane  zapytanie  ofertowe  na  wykonanie

inwentaryzacji  audytu  efektywności  energetycznej,  oświetlenia  ulicznego  na  terenie  gminy  Żarów,

chodzi o inwentaryzację sieci energetycznej pod jakim kątem i jaki jest cel tej inwentaryzacji?

Burmistrz Leszek Michalak  odpowiedział, że nasze lampy oświetleniowe w części funkcjonują na

słupach będących własnością gminy, a w części na substancji przesyłowej będącej własnością sieci

energetycznych. Musimy to mieć zinwentaryzowane i policzone. W przypadku, kiedy to są nasze słupy
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stanowi to nasz majątek, w przypadku pozostałych jest różnie. Tam, gdzie gmina inwestowała, jest to

nasze, ale na cudzej własności,  więc tam wchodzi w grę umowa dzierżawy, więc musimy to mieć

wszystko dokładnie policzone i zinwentaryzowane.

Z-ca Burmistrza Przemysław Sikora uzupełnił, żeby też wiedzieć, które lampy są dokładnie nasze, a

które są operatora energetycznego. Drugą kwestią jest, żebyśmy też w przyszłości wiedzieli jaką ilość

mamy  opraw,  gdy  będziemy  chcieli  wymieniać  je  na  nowoczesne  ledowe  oświetlenie.  Żebyśmy

wiedzieli, które słupy są dokładnie nasze oraz żebyśmy wiedzieli w przyszłości, jeżeli byśmy składali

wniosek ile opraw oświetleniowych powinniśmy uwzględniać we wniosku.

Radny Mieczysław Myrta zapytał o wyłonionego wykonawcę zimowego utrzymania dróg gminnych

w sezonie 22/23. Czy to jest ten pan, który był w ubiegłym roku, bo zima się zbliża, są różne sytuacje,

żebyśmy mieli z tym panem kontakt.

Burmistrz  Leszek  Michalak  odpowiedział,  że  po  podpisaniu  umowy  przekażemy  te  kontakty,

żebyście państwo widzieli w razie zagrożenia, kiedy to będzie wymagało takiej interwencji. Zasadą

jest,  że  to  gmina  uruchamia  prace,  ale  są  sytuacje,  kiedy  interwencja  z  państwa  strony  też  jest

potrzebna. 

Radny Tadeusz  Pudlik dopytał  o  wykonanie  34  usunięć  niezgodności  danych  w PESEL,  czy  to

dotyczy mieszkańców gminy, czy również uchodźców z Ukrainy, bo jest ich dosyć dużo.

Burmistrz Leszek Michalak  odpowiedział, że może to dotyczyć każdego, natomiast jest to system,

który  regularnie  wprowadzamy  przy  omawianiu  zmian  do  budżetu.  To  jest  korygowanie  zapisów

funkcjonujących w administracji.

Radny Tadeusz Pudlik  powiedział, że w referacie rozwoju jest to samo przepisane, co już było w

poprzednim sprawozdaniu, na temat placu Wolności, że został wyłoniony wykonawca i to samo jest

teraz wpisane.

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział,  że to co najważniejsze na placu Wolności to możemy

obserwować  prace  wykonywane.  Otrzymujecie  państwo  bieżące  informacje,  referat  rozwoju  od

momentu ogłoszenia przetargu, poprzez otwarcie przetargu, wyłonienie potencjalnego wykonawcy, do

momentu podpisania umowy jest obowiązany takiej informacji udzielić. One są skrótowe i zawsze jest

możliwość zadania pytania.  Natomiast  nie  wyobrażam sobie,  żeby w czasie,  kiedy trwa procedura

referat zapominał o tym, czy pomijał prowadzone procedury. 

Radny Tadeusz Pudlik powiedział, że zgadza się, zostało to wyjaśnione.

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, jak wygląda rozstrzygnięcie przetargu. Zostaje wyłoniona

najkorzystniejsza oferta. Wykonawca zgodnie z prawem zostaje poproszony o uzupełnienie wszystkich

dokumentów przewidzianych prawem po otwarciu ofert.  Ten wykonawca, którego dotyczy przyszłe

podpisanie umowy, uzupełnia, ma na to czas. Po uzupełnieniu następuje analiza formalna i prawna tych

złożonych  dokumentów.  Często  musi  coś  jeszcze  uzupełnić  i  referat  ma  obowiązek  państwa

informować o tym, że ta procedura jest ciągle w toku. To są procedury trwające w danym referacie. 
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Radny  Tadeusz  Pudlik  zapytał  o  zakup  materiału  papowego  celem  pokrycia  połaci  dachowych

komórek gospodarczych, czy my odpowiadamy jako właściciel za dach?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że za konstrukcję obiektu my odpowiadamy i w sytuacji,

w której dotyczy to naprawy konstrukcyjnej wraz z pokryciem dachowym jest to po naszej stronie.

Natomiast generalnie dzierżawcy sobie sami drobne rzeczy poprawiają czy uszczelniają dach.

Radny Tadeusz Pudlik  zapytał o przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od

mieszkańców gminy i poprosił Pana Burmistrza o materiały związane z tym przetargiem. 

Burmistrz Leszek Michalak  odpowiedział, że można się zapoznać w każdej chwili, jeżeli ktoś jest

zainteresowany, materiały są powszechnie dostępne. W czasie przygotowywania odpowiadają za to

służby prawne, odpowiadają za to odpowiednie referaty, aby było to prawidłowo przygotowywane.

Radny Tadeusz Pudlik powiedział, że burmistrz obiecał mu na poprzedniej sesji, że przed przetargiem

te materiały otrzyma, a tu jest napisane, że ogłoszono przetarg.

Burmistrz Leszek Michalak  odpowiedział,  że jest  przed przetargiem, przed otwarciem przetargu i

wydrukujemy panu. 

Radny  Tadeusz  Pudlik  zapytał  o  umowę  zlecenia  w  sprawie  kierowcy  konserwatora  wozu

pożarniczego jednostki OSP w Bukowie, czy to chodzi o nową umowę dla starego kierowcy, czy jest

nowy kierowca, z którym podpisano nową umowę?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że jest nowy w miejsce poprzedniego.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał o umowy użyczenia ze wszystkimi jednostkami OSP z terenu Gminy

Żarów w zakresie bezpłatnego użytkowania budynków remiz strażackich, 

Burmistrz Leszek Michalak  odpowiedział, że innym rozwiązaniem byłoby przydzielanie dotacji po

to, żeby nam zapłacić dzierżawę.

Więcej pytań do przedmiotowego sprawozdania nie było, więc Przewodniczący obrad przeszedł do

kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. V.  Sprawy różne.

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  interpelacje,  zapytania  i  wnioski  są  przedkładane  do

Przewodniczącego Rady na piśmie oraz umieszczane na BIP i poprosił o ich składanie.

Radny Waldemar Ganczarek powiedział o oświetleniu ulicznym przy remizie, tam światło nie świeci.

Radny poprosił o wymianę żarówki.

Radny Tadeusz Pudlik powiedział nt. interpelacji w sprawie nieprawidłowo zamontowanych masztów

w Żarowie i podziękował za szybkie rozwiązanie sprawy i usunięcie masztów.

Przewodniczący Rady przeszedł do spraw organizacyjnych i powiedział, że:
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1. W dniu 08.12.22r. odbędzie się kolejna sesja Rady Miejskiej.

Burmistrz  Leszek  Michalak  odpowiedział,  że  ta  dotacja  dotycząca  tej  omawianej  dzisiaj  drogi,

będziemy otwierali przetarg 2 grudnia, więc jeżeli będą potrzebne korekty cenowe i będziemy państwa

prosić o sesję specjalną, ponieważ uzgodniliśmy, że tryb składania wniosków o zasiłki węglowe i te

dopłaty nie narusza nam tego tygodnia, więc zadecydowaliśmy z panem przewodniczącym, że będzie

to bardziej uniwersalna data 8 grudnia.

2. W dniu  10  listopada  wpłynęło  postanowienie  Komisarza  Wyborczego  w  Wałbrzychu  z  dnia  7

listopada  w  sprawie  stwierdzenia  wygaśnięcia  mandatu  radnego  Rady  Miejskiej  w  Żarowie  pana

Bartosza Żurek, który pisemnie zrzekł się mandatu radnego.

3. Informacja o stanie sprzedaży węgla w gminie Żarów, została państwu przekazana, więc dobrze żeby

radni mogli powielać i przekazywać te informacje.

4.  W dniu 14 listopada burmistrz przedłożył projekt uchwały budżetowej gminy Żarów na 2023 rok.

Ten projekt radni otrzymali.

5. Radni otrzymali Kalendarz wyborczy dla wyborów uzupełniających do Rady Miejskiej w Żarowie w

okręgu wyborczym nr 3, tam wszystko jest napisane, co w poszczególnych dniach powinno się odbyć.

6. 24  listopada  o  godz.  13:30  zaplanowana  została  Komisja  ds.  Oświaty  i  Pomocy  Społecznej,

przedmiotem posiedzenia będzie Młodzieżowa Rada Miejska w Żarowie.

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. VI.  Przyjęcie protokołu Nr XLVI/2022 z sesji Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 3 listopada

2022r.

Przewodniczący  obrad poinformował  Radę,  iż  protokół  był  udostępniony do wglądu  w Urzędzie

Miejskim w Żarowie oraz wyłożony podczas obrad sesji, w celu naniesienia ewentualnych uwag. Uwag

do  przedmiotowego  protokołu  nie  było,  więc  Przewodniczący  Rady  przeszedł  do  głosowania,  w

wyniku którego przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Protokół Nr XLVI/2022 z

sesji Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 3 listopada 2022r. został przyjęty przez radnych Rady Miejskiej

w Żarowie. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.               Załącznik nr 41

Ad VII. Zakończenie obrad XLVII sesji Rady Miejskiej w Żarowie.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żarowie oznajmił, iż wyczerpany został porządek obrad, po czym

zamknął  obrady  sesji  Rady  Miejskiej  w  dniu  17  listopada  2022  roku,  wypowiadając  formułę:

„Zamykam XLVII Sesję Rady Miejskiej w Żarowie”.

…......................................                                 …..........................................

Protokołowała:                                                          Przewodniczący Rady:
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